

# 正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
<b>(1) 経常収益</b>						
①基本財産運用益	0	0	6,645,218	6,645,218	5,637,994	12,283,212
基本財産受取利息	0	0	6,645,218	6,645,218	5,637,994	12,283,212
②特定資産運用益	0	0	7,831	7,831	0	7,831
特定資産受取利息	0	0	7,831	7,831	0	7,831
③受取会費	0	0	3,225,000	3,225,000	0	3,225,000
賛助会員受取会費	0	0	3,225,000	3,225,000	0	3,225,000
④事業収益	8,500	20,000	0	28,500	0	28,500
事業収益	8,500	20,000	0	28,500	0	28,500
⑤受託事業収益	16,879,192	0	0	16,879,192	0	16,879,192
多言語相談窓口設置受託事業収益	12,206,696	0	0	12,206,696	0	12,206,696
地域日本語教育推進受託事業収益	4,672,496	0	0	4,672,496	0	4,672,496
⑥受取補助金等	8,166,249	1,804,751	0	9,971,000	0	9,971,000
受取県補助金	8,166,249	1,804,751	0	9,971,000	0	9,971,000
⑦負担金収入	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
⑧受取寄付金	0	0	28,470	28,470	0	28,470
受取寄付金	0	0	28,470	28,470	0	28,470
⑨雑収益	48,600	150,000	326	198,926	0	198,926
受取利息	0	0	3	3	0	3
雑収益	48,600	150,000	323	198,923	0	198,923
経常収益計	<b>25,102,541</b>	<b>1,974,751</b>	<b>9,906,845</b>	<b>36,984,137</b>	<b>5,637,994</b>	<b>42,622,131</b>
<b>(2) 経常費用</b>						
報酬	3,550,685	1,607,988	0	5,158,673	3,424,848	8,583,521
諸謝金	63,400	52,500	0	115,900	0	115,900
給料手当	7,742,813	3,092,922	0	10,835,735	1,902,585	12,738,320
職員退職給付費用	67,960	113,267	0	181,227	45,307	226,534
福利厚生費	1,826,000	758,424	0	2,584,424	858,307	3,442,731
旅費交通費	66,103	68,532	0	134,635	140,072	274,707
会議費	0	298	0	298	21,936	22,234
通信運搬費	64,016	130,152	0	194,168	199,302	393,470
消耗品費	46,652	190,638	0	237,290	182,603	419,893
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
図書購入費	2,179	5,570	0	7,749	0	7,749
教材購入費	0	8,280	0	8,280	0	8,280
記念品購入費	5,386	13,763	0	19,149	10,771	29,920
修繕費	0	2,000	0	2,000	0	2,000
印刷製本費	10,542	10,294	0	20,836	62,530	83,366
光熱水料費	0	0	0	0	433,933	433,933
賃借料	124,465	333,711	0	458,176	1,326,978	1,785,154
保険料	2,386	2,264	0	4,650	0	4,650
役務費	4,830	12,345	0	17,175	327,468	344,643
委託費	0	0	0	0	609,400	609,400
租税公課	767,516	910	0	768,426	16,974	785,400
補助交付金	468,000	321,000	0	789,000	0	789,000
支払負担金	0	0	0	0	100,000	100,000
コーディネーター付帯費	6,072,148	0	0	6,072,148	0	6,072,148
非常勤コーディネーター付帯費	2,710,882	0	0	2,710,882	0	2,710,882
地域コーディネーター付帯費	267,590	0	0	267,590	0	267,590
相談員付帯費	3,096,210	0	0	3,096,210	0	3,096,210
運営諸費	2,732,291	0	0	2,732,291	0	2,732,291
実施地域拡充支援費	267,828	0	0	267,828	0	267,828
空白地域解消支援費	0	0	0	0	0	0
人材養成講座開催費	242,971	0	0	242,971	0	242,971
教育人材交流支援費	23,685	0	0	23,685	0	23,685
やさしい日本語普及・啓発費	163,880	0	0	163,880	0	163,880
総合調整会議開催費	157,662	0	0	157,662	0	157,662
諸経費	0	0	0	0	0	0
雑費	1,330	9,025	0	10,355	60,080	70,435
減価償却費	0	0	8,746	8,746	8,746	17,492
経常費用計	<b>30,549,410</b>	<b>6,733,883</b>	<b>8,746</b>	<b>37,292,039</b>	<b>9,731,840</b>	<b>47,023,879</b>
当期経常増減額	<b>△ 5,446,869</b>	<b>△ 4,759,132</b>	<b>9,898,099</b>	<b>△ 307,902</b>	<b>△ 4,093,846</b>	<b>△ 4,401,748</b>

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
その他の経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
その他の経常外費用	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,446,869	△ 4,759,132	9,898,099	△ 307,902	△ 4,093,846	△ 4,401,748
一般正味財産期首残高	△ 54,130,667	△ 69,137,059	141,625,152	18,357,426	1,276,256	19,633,682
一般正味財産期末残高	△ 59,577,536	△ 73,896,191	151,523,251	18,049,524	△ 2,817,590	15,231,934
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
①基本財産運用益	0	0	15,500,482	15,500,482	13,151,055	28,651,537
基本財産受取利息	0	0	6,454,055	6,454,055	5,475,807	11,929,862
有価証券売却益			9,046,426	9,046,426	7,675,249	16,721,675
②一般正味財産への振替額	0	0	6,645,164	6,645,164	5,637,948	12,283,112
一般正味財産への振替額	0	0	6,645,164	6,645,164	5,637,948	12,283,112
当期指定正味財産増減額	0	0	8,855,318	8,855,318	7,513,107	16,368,425
指定正味財産期首残高	0	0	386,834,217	386,834,217	328,201,303	715,035,520
指定正味財産期末残高	0	0	395,689,535	395,689,535	335,714,410	731,403,945
<b>III 正味財産期末残高</b>	△ 59,577,536	△ 73,896,191	547,212,786	413,739,059	332,896,820	746,635,879